
   天城町立岡前小学校与名間分校 

 

 

 

平成３０年 ４月２６日  １号 

どもたちの健全育成に努めるという意味を込めております。

今後，学校の取組の様子や家庭・地域への御協力のお願い等

についてこの学校だよりでお知らせする予定です。学校経営

方針や具体的な取組に対しまして，何か不明な点があればい

つでも来校していただき，御指導・御助言をいただければ幸

いです。家庭・地域の方々とともに岡前小学校と与名間分校

の子どもたちのためにがんばってまいりたいと思いますの

で，ご協力の程，よろしくお願いいたします。 

４月の教育活動等 

【入学式】 

 ４月６日（金）は，新任式・始業 

式を岡前小学校で行った後，入学式 

を与名間分校で実施しました。 

３人の１年生は，保護者や来賓の 

方々に囲まれて初めは不安そうにし 

ていましたが，「新１年生呼名」では，自分の名前を担任の先

生から呼ばれると，元気よく返事をすることができました。３

人は，上級生に囲まれて，勉強や運動に，また，与名間分校の

特色でもある一輪車にも一生懸命挑戦中です。今後も応援お願

いします。 

【交通安全教室】 

 ４月１７日（火）の３校時に，「交通安全教室」を行いまし

た。松原駐在所の神之田さんと徳之島警察署の馬場園さんを講

師にお迎えし，「ぜんちゃん」と一緒に安全な道路の渡り方を

学習しました。子どもたち 

は，お話をしっかり聞き， 

ばっちり理解できました。 

自分の命を守る学習。 

しっかり覚えておきたい 

内容でした。 

 

【転入職員】（与名間分校分） 

職員が３人転入しました。よろし

くお願いします。 

 

 

 

 

 

古田校長  河原教頭  大山教諭 

 

平成３０年度がスタートしました 

校 長  古田 良成 

この度の人事異動で，阿久根市立阿久根小学校から，岡前小

学校及び与名間分校の校長として赴任いたしました古田良成と

申します。これまで岡前小学校及び与名間分校の皆様から心温

まる歓迎会を催していただいておりますので，お目にかかった

方も多いかと思いますが，改めてご挨拶申し上げます。どうぞ，

よろしくお願いします。 

さて，色鮮やかな花に包まれ，春の香が満ち溢れる中で，子

どもたちの声が校舎に響き，活力ある平成３０年度の岡前小学

校，与名間分校がスタートしました。本年度は，元気な新一年

生が岡前小学校に２４名，与名間分校に３名入学し，１５０名

と８名の児童でそれぞれ船出しました。職員も入れ替わりまし

たが，やる気いっぱいの職員ばかりです。本年度は，「学校，家

庭，地域が連携・協働し『生きる力』を育む岡前小学校・与名

間分校プラン」を新たに設定し，このプランに基づき，教職員

が一丸となり，子ども一人一人にきめ細やかに関わってまいり

ます。  

ご承知の通り，子どもの教育は学校だけではその教育効果は

期待できません。保護者の皆様や地域の方々と一体となって営

む中から 健全な育成がなされるものであり，その効果も大きい

と考えます。「協働」という言葉を掲げていますが，これは，お

互いに助け合い，力を合わせて目標を達成するという意味で，

教職員も保護者も地域の方々も，「ユイの心」で一緒になって子 

〈５月の生活目標〉 

学習用具の準備をしっかりよう。 

〈５月の保健目標〉 

梅雨時の衛生に気をつけよう。 

５ 月 行 事 

  １日（火）スケッチ大会・ 

耳鼻科検診 

 ８日（火）内科検診 

１０日（木）避難訓練（地震） 

１２日（土）米浜海岸探検 

１５日（火）不審者対応訓練， 

納金日（1６日まで） 

１８日（金）体力テスト（全学年） 

２０日（日）思いやりクリーン作戦  

２７日（日）日曜参観，親子工作 

手作りお弁当の日・水難事故防止訓練 

２８日（月）振替休日 

３１日（火）ＡＬＴ来校 

 

 

 


